
Lekce 12 od 16. do 22. června 2024





Příprava na závěrečnou krizi:

Věrnost Bohu a Jeho Slovu.

Zapečetěni pro nebe.

Koho uctíváme?

Pomoc z nebe:

Časný a pozdní déšť.

„Mohutný hlas“.

Vyvrcholením, které bude znamenat konec dějin, bude hlásání 
evangelia po celém světě (Matouš 24,14).

Kdo přijme pozdní déšť? Ti, kteří se rozhodli být věrní Bohu, 
poslouchat Jeho přikázání a chválit Ho podle nich. Ty budou 
označeny "pečetí živého Boha". (Zjevení 7,2).

Tomuto kázání bude předcházet vylití Ducha svatého se stejnou 
mocí, jaká sestoupila o Letnicích. Tato událost je známá jako 
"pozdní déšť".



PŘÍPRAVA NA ZÁVĚREČNOU KRIZI



“Světlem pro mé nohy je tvé slovo, osvěcuje moji stezku” (Žalm 119,105)

Víte, kde najít pravdu o konci světa? Zde je návod:

“Pravdu získej a nekupči” (Přísloví 23,23)

“poznáte 
pravdu” (Jan 

8,32)

“tvoje slovo je pravda” 
(Jan 17,17)

“Kam tvá slova proniknou, tam vchází              
světlo, nezkušení nabývají rozumnosti”

(Žalm 119,130)
V poslední době bude Satanovi dovoleno, aby konal skutečné 
zázraky a předváděl podvody tak rafinované, že budou 
nevyvratitelné
(Zjevení 13,13.14; Matouš 24,24).Pouze důkladné poznání Bible s pomocí Ducha svatého nám umožní stát 
pevně v pravdě (2. listPetrův 1,19-21).



Boží pečeť je identifikována třemi různými způsoby:

1. Duch svatý. Věřící všech věků jsou s ním zpečetěni 
(list Efezským 4,30).

2. Jméno neboli charakter Boha. Budou je vlastnit 
všichni, kdo dosáhnou vítězství (Zjevení 14,1; 22,4).

3. Rozpoznatelné znamení (Zjevení 9,4; Ezechiel 9,4).

Bůh zanechal svou pečeť na jednom z 10 přikázání jako 
rozlišovací znak těch, kteří Ho uctívají (Ezechiel 20,20).

Součásti pečetí Příklad: Měna euro 
(Španělsko)

Sobota
(2. Mojžíšova 20,8-11)

Jméno Filip VI Hospodin

Titul Král Stvořitel

Území Španělsko Nebe, země a moře



Pečeť, znamení nebo znamení lze získat dvěma různými 
způsoby: na čelo nebo na ruku. Zatímco věřící ji dostanou 
na čelo, nevěřící ji dostanou na čelo nebo na ruce 
(Zjevení 13,16). Jaký je v tom rozdíl?

INTELEKTUÁLNÍ 
PŘESVĚDČENÍ

Věříme v toho, 
koho uctíváme

Čelo
ÚROK (Vytváření 

zisku)

Uctívání                   
ze strachu                       
z následků

Ruka

Satanovi je jedno, proč je uctíván, ale Bůh přijímá pouze upřímné 
a důkladné uctívání (list Římanům 12,1).



Je-li sobota viditelným znamením věřících, 
nebude mít znamení šelmy stejnou povahu?

KOHO UCTÍVÁME?
“aby nemohli kupovat ani prodávat, kdo není označen jménem té 

šelmy nebo číslicí jejího jména” (Zjevení 13,17)

Ti, kdo odmítají přijmout znamení šelmy, nemohou kupovat ani 
prodávat a hrozí jim smrt (Zjevení 13,15-17). Na druhou stranu, 
pokud ji přijmou, budou trpět posledními ranami a "druhou 
smrtí" a ztratí věčný život (Zjevení 16,2; 14,9-11; 20,4.13-15).

Ale co je znamením šelmy? Čip, čárový kód, nějaká fyzická kontrola?

Jakou autoritu tedy přijmeme? Autoritu lidské instituce nebo autoritu Boží, jasně projevenou v Jeho 
Slově?

Vzhledem k tomu, že Bible nehovoří o 
žádné změně v souvislosti s dnem 
bohoslužby, přijmout neděli jako den 
bohoslužby znamená přijmout autoritu 
církve, která tuto změnu provedla 
(identifikováno jako 666).



POMOC Z NEBE



Č A S N Ý  A  P O Z D N Í  D É Š Ť
“Jásejte, synocé Sijónu, radujte se z Hospodina, svého Boha, neboť vám 

dá učitele spravedlnosti a jako na začátku vám sešle hojnost dešťů 
podzimních i jarních” (Jóel 2,23)

Prorok Joel používá déšť jako metaforu pro vylití Ducha svatého (Jóel 
2,23, 28). Tak to uplatnil Petr ve své řeči v den Letnic (Skutky 2,14-17).

Ve středomořském podnebí, kde Izrael žil, časné 
deště (kolem října) připravily půdu pro výsadbu. 
Druhý déšť, známý jako "pozdní" déšť (kolem 
dubna), dal půdě sílu pro klíčení obilovin.

Tento "déšť" s sebou přináší poznání Boha (Ozeáš 6,3). V té době se 
tisíce proměnily v jediný den (Skutky 2,41).

Tak jako církev začala deštěm Ducha svatého, 
konečné hlásání evangelia, poslední sklizeň, přijde 
po vylití pozdního deště - Duch svatý bude mocně 
vylit na věřící posledního pokolení (Zjevení 18,1).



„MOHUTNÝ HLAS“

Jan viděl "jiného anděla", jak sestupuje s mocí. Sláva 
tohoto anděla naplňuje celou zemi (Zjevení 18,1). 
Jaké je poselství, které tento anděl hlásá?

Mnoho hlasů bude hlásat poslední poselství. Mnozí 
se rozhodnou zůstat věrní až do konce.

Tváří v tvář těmto poselstvím a díky síle pozdního 
deště bude lidstvo postaveno před volbu mezi 
dvěma možnostmi: přijmout Boží pečeť nebo 
znamení šelmy (Zjevení 14,9-11).

Duch svatý mocně sestoupí na věrné, "kteří 
zachovávají Boží přikázání a věrnost Ježíši" 
(Zjevení14,12) a kteří již hlásají evangelium spolu s 
varováním před začátkem soudu a výzvou k uctívání 
Stvořitele (Zjevení 14,6.7).

Jeho poselství je stejné jako poselství druhého 
anděla: Babylon padl a poskvrnil všechny národy 
(Zjevení 18,2-3; 14,8).



“Boží hněv však pocítí jen lidé, kteří měli možnost poznat a 
pochopit pravdu evangelia, ale odmítli ji. Mnoho lidí totiž zatím 
nemělo příležitost slyšet poselství, které je aktuální pro tuto dobu; 
nikdo je neseznámil se závazností čtvrtého přikázání. Pán, který ví, 
co je v lidských srdcích, a zná každou pohnutku, nenechá nikoho, 
kdo chce poznat pravdu, v nejistotě, oč ve velkém sporu jde. Nežádá, 
aby lidé přijímali přikázání slepě. Každý obdrží dostatek informací, 
aby se mohl rozumně rozhodnout”

(E. G. W. : Velké drama věků strana 391)

“Seslání Ducha svatého na církev je očekáváno v budoucnosti, ale 
on je církvi darován již nyní. Usilujte o něj, modlete se za něj a 
důvěřujte mu. Tento dar potřebujeme a nebesa čekají, aby jej mohla 
seslat”

(E. G. W. : Poslední dny planety Země strana 111)


	Diapositiva 1
	Diapositiva 2
	Diapositiva 3
	Diapositiva 4
	Diapositiva 5
	Diapositiva 6
	Diapositiva 7
	Diapositiva 8
	Diapositiva 9
	Diapositiva 10
	Diapositiva 11
	Diapositiva 12

